ALTERAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº
02/2013
Enviado por valdecir.neumann em Sex, 29/09/2017 - 10:32

ALTERAÇÃO Nº 01

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

torna público as seguintes alterações:

1. no Anexo I, no item 2 - Quadro de  Cargos nível médio/técnico, nos cargos de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO I, ASSISTENTE EM ARTE-GRÁFICA E DESIGN I, ASSISTENTE EM DESENVOLVIMENTO
SOCIAL I - NA FUNÇÃO DE EDUCADOR SOCIAL, nos tipos de provas a descrição correta é “Prova Objetiva
(conhecimentos gerais, língua portuguesa, matemática, conhecimentos de informática e conhecimentos
específicos)”.

2. no Anexo III, do Conteúdo Programático Português, as provas serão corrigidas conforme os critérios a
seguir, ressaltando-se que, em atendimento ao que está estabelecido no Decreto nº 6.583, de 29 de setembro
de 2008, alterado pelo Decreto nº 7.875, de 27 de dezembro de 2012, serão aceitas como corretas, até 31 de
dezembro de 2015, ambas as ortografias, isto é, a forma de grafar e de acentuar as palavras vigentes até 31
de dezembro de 2008 e a que entrou em vigor em 1º de janeiro de 2009.

3. no Anexo III, do Conteúdo Específico para o cargo de AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO I, a legislação correta
do Código Tributário do Município de Toledo, é a “Lei Municipal n.º 1931/2006 e suas alterações”.

4. Estas Alterações ao Edital de Concurso Público nº 02/2013 passam a vigorar na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 28 de agosto de 2013.

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO

O texto acima não substitui o publicado no JORNAL DO OESTE, nº 8329, de 7/09/2013, e no ÓRGÃO
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 841, de 9/09/2013

	ALTERAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2013